
1 

 

  朗Ｖ連ニュース 

     

     

№。１５６ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ひ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

発行日：令和 ３ 年 ４ 月 ８  日 

発 行：兵庫県朗読ボランティア連絡会 

    神戸市中央区神若通 5 丁目 3 番 26 号 

（中山記念会館内 神戸ライトセンター） 

    ℡ ㈹０９０－３９７５－０３７０ 

 
～令和３年度 朗Ｖ連代表者会（総会）開催のお知らせ～ 

 
  桜の花も終わりいつしか葉桜の頃となりました。 

  昨年の代表者会は、新型コロナ感染症拡大防止のため書類議決となり、皆様にはご心配とお手

数をおかけしてしまいましたが、今回は広い会場で感染防止対策に十分配慮しながら開催する運

びとなりました。未だ感染症の収束が見えない中ではございますが、ご審議やご意見を賜りたく、

下記のとおりご案内申し上げます。（今後の感染状況により、中止となる場合もあります）   

記  

☆ 日時  令和３年５月２０日（木）13：30～15：30 （受付 13：00～）  

 ☆ 会場  神戸市青少年会館（勤労会館）５階 レクリエーションホール（定員 80 人） 
                          

《アクセス》 

神戸市中央区雲井通５丁目１番２号 

☎０７８-２３２-４４５５ 

JR「三ノ宮駅」東出口下車、徒歩３分 

（神戸市中央区役所隣） 

 

   

◇代表者会（総会）13：30～ 

   ・令和２年度事業報告について 

   ・令和２年度決算報告並びに監査報告について 

    ・令和３年度役員(案)について 

    ・令和３年度事業計画(案)について 

    ・令和３年度予算(案)について 

   ◇全体討議 14：30～ 

    「魅力ある朗 V 連を目指して」 

    ＊４月に討議内容記入用紙を郵送いたしますので、グループでの意見をまとめておいてください。  

    ＊必ずマスク着用でご参加ください。また発熱等、体調に不安がある場合はご参加をお控えください。  

 

 

 《討/議/内/容》 

１．コロナ禍における朗 V 連の活動の工夫について 

２．中山記念会館新館活用について 

３．朗読の参加募集について 

４．その他（新グループ勧誘方法、グループで困っていること等） 

 

 

 

   《感染防止対策》 

   ・広い会場 

   ・換気 

   ・マスク着用 

   ・手指消毒  

 

   

皆
様
か
ら
の
ご
意
見
を

お
待
ち
し
て
い
ま
す
～ 

https://frame-illust.com/fi/wp-content/uploads/2018/11/woman-yubi-001.png


2 

 

募・集 ＆ お・願・い  ～ ご協力お願いします ～ 
 
 

■令和４年度の腎友会報『きぼう』を朗読していただけるグループを募集しています！ 

 ・年３～４回の発行です。 

 ・引き受けて頂ける場合は、代表者会（当日可）までにご連絡ください。 

 ＊令和３年度は、昨年度に引き続き明石市の明朗会が引き受けて頂くことになっています。 

 

 

 

 

 

■令和３年度朗 V 連年会費の納入をお願いします！ 

 【金額】 ２，５００円 

 【期限】 令和３年５月２０日（木）代表者会でお納めください。 

      ＊欠席される場合は別紙ご案内のとおりお振込みをお願いします。 

 

■CD 版『声の交流会 2020』のアンケートにご協力お願いします！ 

  令和２年度の交流会にかわる取り組みで『声の交流会』を作成しましたが、ぜひ皆様の感想やご意見

をお聞かせください。代表者会にご持参いただくか、欠席の場合は委任状と一緒にご返送ください。 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

特定非営利活動法人（NPO）兵庫県腎友会は、腎臓病患者の暮らしを支える患者組織です。腎臓病患者

の医療と生活の向上をはかり、もって県民の医療と福祉の増進に寄与することを目的とする透析患者を

中心に 1971 年に結成されました。詳しくはこちらをご覧ください。 ☛ https://npohjk.or.jp/ 

《神戸ライトセンター所属団体紹介 Part２》 

点訳ボランティアグループ連絡会 

 
 兵庫県下の点訳グループが、お互いの情報交換や技

術の向上を図り、様々な課題に取り組むため、1983

年 12 月に結成。現在、37 グループ(約 500 名)が加盟。 

開局日は毎週火・金曜(点字 110 番・パソコン関係)10

時から 16 時（電話 15 時）。ユーザーの点訳依頼や表

記に関する質問を受け付けています。 

★点訳ボランティアグループ連絡会（点 V 連） 

 （中山記念会館内 ３階 ボランティアルーム） 

  ℡/Fax：０７８-２６１-８４５５ 

★神戸ライトセンターHP で活動の写真等をご覧いた

だくことができます。 

 

zoom で開催！ 
スプリングミニコンサート 
令和３年３月 17 日(水)、KLC で zoom

によるミニコンサートが開催されまし

た。ソプラノ歌手 安永郁子さん、ピアノ 

青谷理子さんによる ♪この広い野原

いっぱい ♪早春賦 ♪おぼろ月夜など 

10 曲余りが披露されました。 

初めての試みとのことですが、又

機会があれば参加したいですね！ 

 
 

避難訓練に参加しました！ 
令和３年１月 12 日㈫、KLC の地震避難訓

練に初参加しました。電話機からの発令で各

部屋より２回の多目的ホールに集合という

段取りでした。 

車椅子や視覚障害者の方もおられ、本当の

災害時に備え、常に最善の避難経路をシュミ

レーションしておくことが大切だと 

実感しました。（F 幹事） 
  

デイジー図書をパソコンで聞きたいときは？
 

フリーのソフトをご案内します。（やや手間がかかります） 

☆http://www.daisy.gr.jp/daisy/daisy1.html 
☆https://www.sciaccess.net/jp/ChattyBooks/ 
また、PC 内の Windows Media Player で聞かれるときは、

「すべて再生」を選んでください。 

  


